
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1039  DEL 24/02/2021 

 

OGGETTO:  Affidamento fornitura dispositivi di rilevazione presenza. CIG: ZDB30C4428.                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                       

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio usa procedure informatiche prodotte dalla società INAZ SRL per la 

gestione del personale e, ai fini della rilevazione presenze presso gli uffici periferici, vengono 

impiegati dispositivi automatizzati integrati nella piattaforma software; 

Ravvisata la necessità di sostituire dispositivi di rilevazione che presentano anomalie di 

funzionamento e di estendere l’installazione dei dispositivi di rilevazione ad altre sedi di lavoro 

periferiche al fine di integrare l’informazione in un unico sistema di acquisizione e di trattamento 

dei dati;  

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, i servizi 

necessari all’integrazione delle apparecchiature e del software possono essere forniti unicamente 

dalla INAZ SRL in quanto produttore del sistema informativo di base per l’elaborazione dei dati di 

interesse; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 2261/2021 del 29/01/2021, pari a 

4.055,00 (IVA esclusa) e così articolato: 

Descrizione dispositivo 
Importo in 

euro 

N. 5 Rilevatore di presenze IFK 600 RF comprensivo di 200 badge FRID RF 125 KHz 3.575,00 

N. 2 Kit modem UMTS/GSM per IFK 600 RF 480,00 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla ditta INAZ SRL, la fornitura delle 

apparecchiature e dei badge RFID; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1572 del 14/12/2020;   

Accertato che la spesa, pari a 4.055,00 euro, oltre IVA al 22%, pari a 892,10 euro, per una spesa 

complessiva pari a 4.947,10 euro, dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 

79 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso 

sufficiente disponibilità; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta INAZ SRL; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  



DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di affidare alla ditta INAZ SRL la fornitura dei seguenti dispositivi: 

- N. 5 Rilevatore di presenze IFK 600 RF comprensivo di 200 badge RFID 125 KHz; 

- N. 2 Kit modem UMTS/GSM per IFK 600 RF (o versioni successive); 

- di imputare la spesa 4.947,10 euro (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 79 

delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 25/02/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


